
  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
21 DE JULHO DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.7298

 PROCESSO  INTERESSADO (A)  QUINQUÊNIOS

12199/2019 JULIO SERGIO FERREIRA 4º QUINQUÊNIO

01777/2020 REINALDO NEVES SANTANA 4º QUINQUÊNIO

03181/2020 VIRGILIO JOSE DE AZEVEDO NETO 4º QUINQUÊNIO

Em, 17 de julho de 2020.

MARCELO GARCIA
Diretor

LICITAÇÕES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO SEMGE
Nº 017/2020

PROCESSO: Nº 3379/2020 - SEMGE.
EMPRESA: T A WEBER - ME
CNPJ:26.113.297/0001-95.
OBJETO: Garrafa térmica de pressão inox - 30 unidades.
PARECER: Nº 531/2020 RPGMS datado de 24/06/2020.
VALOR TOTAL R$ 2.546,70 (dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais e setenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
SUBAÇÃO: 250136
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30
FONTE DE RECURSO: 0.1.00.000000
AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93, art. 24, inciso II.
DATA DO ATO: 14 de julho de 2020.

Salvador, 15 de julho de 2020

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária Municipal de Gestão - SEMGE

AVISO DE ANULAÇÃO

Por deliberação do Sr Secretário Municipal de Gestão, a Comissão Central Permanente de 
Licitação – COMPEL torna público para conhecimento dos interessados a anulação de todos os atos 
administrativos praticados no âmbito do Pregão Eletrônico nº 079/2020 - Proc: 074/2020 – SEMGE, 
cujo objeto é elaboração de registro de preços de pneus e câmaras de ar para veículos, a partir do 
conhecimento da decisão proferida no processo TCM nº 09680e20 do Tribunal de Contas do Município  
em 29/06/2020.

Salvador, 20 de julho de 2020.

NAILTON NUNES FRANÇA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

AVISO DE CONVOCAÇÃO EMERGENCIAL

A Coordenadoria Administrativa torna público, para conhecimento dos interessados em participar 
da SELEÇÃO EMERGENCIAL que visa a Contratação de entidade qualificada como Organização Social 
(OS) para atuar na Gestão, Planejamento, Operacionalização e Execução das ações e serviços de 
saúde do Centro de Urgência Mª Conceição Santiago Imbassahy e GRIPÁRIO, conforme condições 
estabelecidas neste Projeto Básico, com vigência de até 180 dias, a contar da data de publicação do 
contrato no Diário Oficial do Município de Salvador, a contar da data de publicação do contrato no 
Diário Oficial do Município de Salvador, que receberá propostas para a execução do serviço, de acordo 
com as orientações abaixo:
As propostas deverão ser apresentadas em envelope lacrado e opaco, impreterivelmente, até 
às 09:00h do dia 27 de julho de 2020, na sede da Secretaria Municipal da Saúde - SMS, local da 
realização da sessão de abertura das referidas propostas. Coordenadoria Administrativa - CAD, - 
Rua da Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, 2º andar, Sala da Subcoordenadoria de Suprimentos, Comércio, 
Salvador-BA.
Maiores esclarecimentos sobre a participação na Cotação Emergencial e retirada do Instrumento 
Convocatório poderão ser havidos por telefone (71) 3202-1146/1017 ou e-mail: sesup.sms3@gmail.
com

Salvador, 20 de julho de 2020.

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 161/2020

PROCESSO Nº: 16085/2019
CONTRATADA: LABORATÓRIOS BAGÓ DO BRASIL S.A.
CNPJ: 04.748.181/0009-47
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de teste farmacogenético, para 

atender demanda de Ação judicial em favor de paciente, conforme CD-SMS/EXT Nº 426/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 4.890,00 (quatro mil, oitocentos e noventa reais)
AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso II da Lei n° 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.0002.232900; Elemento de Despesa 3.3.90.39; 
Fonte de Recurso 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio - 
Atenção Saúde Pop MAC).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato
DATA DO ATO: 16/07/2020

Salvador, 20 de julho de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 163/2020

PROCESSO Nº: 5613/2020
CONTRATADA: SANTA CASA DE MISERIC. DA BAHIA (HOSP.STA IZABEL)
CNPJ: 15.153.745/0002-49
OBJETO: Procedimento cirúrgico para Artroplastia reversa do ombro direito, (Escapulo umeral com 
implante), Cod. 30717027, para atender demanda de Ação judicial em favor de paciente, conforme 
OFICIO Nº 872/2020 - PROCAT.
VALOR GLOBAL: R$ 63.651,00 (Sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e um reais).
AMPARO LEGAL: Artigo 24, Inciso IV da Lei n° 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 10.302.0002.232900; Elemento de Despesa 3.3.90.39; 
Fonte de Recurso 014 (Transf. Fundo a Fundo de Recursos SUS do Gov Fed - Bloco de Custeio - 
Atenção Saúde Pop MAC).
PRAZO DE EXECUÇÃO: Imediato
DATA DO ATO: 15/07/2020

Salvador, 20 de julho de 2020

PALOMA MENDES MENDONÇA
Coordenadora

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS - 
SEINFRA 

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Especial Mista de Licitação - CEML, constituída pelo Decreto nº 30.362 de 19/10/2018, 
vinculada à Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas - SEINFRA, com base na Lei 
Municipal nº 6.148/02, Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, em sua atual redação, 
Decretos Municipais nºs 13.724/02 (alterado pelo Dec. nº 15.814/2005), 23.748/2013, 15.611/2005 
(alterado pelo Dec. nº 20.200/2009) e 15.984/2005, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, 
as disposições contidas na Lei nº 8.666/93 na sua atual redação e Lei Municipal nº 4.484/92,  bem 
como as demais normas regulamentares que regem a matéria, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que será realizada a seguinte licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO n.º 002/2020-SEINFRA - Processo nº 574/2020 -SEINFRA - 
Licitação nº 007/2020 - SEINFRA.

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação o fornecimento de 7 (sete) Ultrabooks, com garantia de 60 
(sessenta) meses, para utilização no âmbito da Unidade de Gestão do Programa - UGP do Projeto 
Novo Mané Dendê.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 8:00 horas do dia 03/08/2020 até às 09:30 horas do dia 
04/08/2020 (horário oficial de Brasília).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/08/2020 às 09:30 horas (horário oficial de Brasília).

INÍCIO DE SESSÃO DE DISPUTA DOS PREÇOS: 04/08/2020 às 10:00 horas (horário oficial de Brasília).

O Edital do Pregão encontra-se à disposição dos interessados nos sites www.compras.salvador.
ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.Telefone de contato (71) 3202-4644 e (71) 3202-4636.

Salvador, 20 de julho de 2020

LUIS AUGUSTO ROBLEDO PINTO
Presidente da Comissão 

CONTRATOS 

GABINETE DO PREFEITO - GABP 

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 002/2020

Contrato nº 002/2020
PR-GABP nº 928/2020
Contratante: Gabinete do Prefeito - GABP 
C.N.P.J.: 13.927.801/0001-49
Contratada: LIMIT TECNOLOGIA DA INFORMATICA LTDA
C.N.P.J.: 01.073.582/0001-07
Objeto: Prorrogar por mais 90 (noventa) dias a prestação do serviço de Central de Atendimento na 
modalidade Call Center de forma temporária para atender as demandas da OGM/GABP, com redução 
contratual de 24,99% (vinte e quatro vírgula noventa e nove por cento)
Valor Mensal: R$ 565.363,88 (quinhentos e sessenta e cinco mil trezentos e sessenta e três reais e 

oitenta e oito centavos)
Subação: 254300 - Manutenção das ações do Plano - Central de Atendimento
Elemento de Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Juridica
Fonte: 2.1.00.000000 Ex. Anterior - Tesouro
Parecer: 43/2020 RPGMS/GABP
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93 e arts. 4º-H e 4º -I da Lei nº 13.979/2020
Assinatura: 29 de junho de 2020
Foro: Cidade do Salvador

Salvador, 20 de julho de 2020

KAIO VINICIUS MORAES LEAL 
Chefe de Gabinete do Prefeito


